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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om en översyn av möjligheterna för arbetsgivare att 

tillhandahålla tjänstecyklar till sina medarbetare. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att se över reglerna kring friskvårdsreformer så 

att cykel inte likställs med ”andra dyrare träningsredskap”. 

Motivering 

Den brittiska regeringen lanserade för en tid sedan flera förslag för att få 

medborgarna att resa miljövänligare och samtidigt förbättra folkhälsan och 

minska trängseln i trafiken. Förslaget är lika genialiskt som enkelt och liknar 

den tidigare svenska hemdatorreformen – men är skapat för cyklar. Under-

sökningar från WHO visar att de som cyklar ofta lever längre och har 28 

procents minskad risk för att dö i förtid. Satsningar på ökad cykling betalar 

sig tillbaka tre till ett enligt samma organisation. 

Det behöver vidtas konkreta åtgärder för att öka cyklandet i Sverige och se 

på länder som lyckats bättre än Sverige för att stimulera klimatsmart resande. 

Cyklisters påverkan på den yttre miljön är minimal jämfört med dagens bilis-

ter och satsningar på ökad cykling ger stora påvisbara positiva effekter på 

folkhälsan och samhällsekonomin. Därför har man i Storbritannien infört ett 

system med avdragsrätt för cyklar. Undantaget innebär att skatt som annars 

skulle tas ut för förmånen då anställda lånar cykel och säkerhetsutrustning av 

arbetsgivaren undantas under förutsättning att den anställda huvudsakligen 

(till minst 50 procent) använder cykel och utrustning för sådana resor mellan 

bostad och arbetsplats. För att tillgodogöra sig skattereduktionen i Storbritan-

nien kan arbetsgivaren helt enkelt köpa in cyklar och säkerhetsutrustning, 
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kvitta momsen och hantera kostnaden som vilken kapitalinvestering som helst 

och därmed göra avskrivningar för tillgången på vanligt sätt i verksamheten. 

Den brittiska satsningen på cykel till arbetet påminner om den tidigare 

satsningen i Sverige med hemdatorer via arbetsgivaren, i den bemärkelsen att 

arbetstagaren accepterar en lägre bruttolön i utbyte mot förmånen som däri-

genom inte beskattas. Det bör därför göras en översyn av möjligheterna för 

arbetsgivare att tillhandahålla tjänstecyklar. 

En alternativ lösning är att se över reglerna för friskvårdsförmåner så att 

cykel inte likställs med s.k. andra dyrare träningsredskap vad gäller beskatt-

ning och omfattning vilket idag omöjliggör skattebefrielse – skatterabatt kan 

idag ges till besök i svettiga spinningsalar men inte för cykling i det fria som 

även innebär klimatsmart resande, är billigt, minskar trafikträngseln, och 

stimulerar folkhälsan. 

Stockholm den 26 oktober 2010  

Caroline Szyber (KD)  
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